
Besluit van gedeputeerde staten van Zuid-Holland van 14 januari 2025, 

PZH-2024-865709049, tot wijziging van §2.18 Waterinfiltratiesystemen en 

verduurzamingsmaatregelen in veenweidegebieden van de Subsidieregeling 

groen Zuid-Holland 2016 

Gedeputeerde staten van Zuid-Holland; 

  

Gelet op artikel 1.3, vierde lid, van de Algemene subsidieverordening Zuid-Holland; 

  

Overwegende dat het gewenst is §2.18 Waterinfiltratiesystemen en verduurzamingsmaatregelen in 

veenweidegebieden van de Subsidieregeling groen Zuid-Holland 2016 te actualiseren; 

  

Besluiten: 

Artikel I   
De Subsidieregeling groen Zuid-Holland 2016 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. 

  

Onderdeel a van het eerste lid van artikel 2.18.4 komt te luiden: 

  

a. de aanleg van het waterinfiltratiesysteem leidt tot 

in totaal gemiddeld een CO2-reductie effect van ten minste 10% berekend volgens de me- 

thode Somers, of 
i. 

ii. een gemiddelde van minder dan 10 ton CO2 per ha; 

B. 

  

Het eerste lid van artikel 2.18.5, komt te luiden: 

  

1. In afwijking van artikel 2.3 van de Asv kan een subsidieaanvraag worden ingediend vanaf 1 febru- 

ari tot 31 augustus 2025. 

C. 

  

Het tweede lid van artikel 2.18.7 komt te luiden: 

  

2. De subsidie bedraagt maximaal € 600.000,-- per landbouwbedrijf. 

D. 

  

In onderdeel c van artikel 2.18.11 wordt ‘zijn uiterlijk 31 december 2025 gerealiseerd’ vervangen door 

‘zijn uiterlijk 31 december 2027 gerealiseerd’. 

  

E. 

  

Na artikel 2.18.12 wordt een artikel toegevoegd, luidende: 

  

Artikel 2.18.13 Bevoorschotting 

  

In afwijking van artikel 1.6, eerste lid, kan het voorschot voor subsidies van € 25.000,-- en hoger 100% 

van de maximale subsidie bedragen. 

Artikel II   
De Subsidieregeling groen Zuid-Holland 2016, zoals deze luidde op de dag voorafgaande aan de dag 

van inwerkingtreden van dit besluit, blijft van toepassing op subsidies die voor de datum van inwer- 

kingtreden van dit besluit zijn aangevraagd. 

Nr. 951 

PROVINCIAAL BLAD 23 januari 

2025 

Officiële uitgave van de provincie Zuid-Holland 

Provinciaal blad 2025 nr. 951 23 januari 2025 1 



Artikel III   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de na de datum van uitgifte van het provinciaal 

blad waarin dit besluit wordt geplaatst. 

Den Haag, 14 januari 2025 

Gedeputeerde staten van Zuid-Holland 

ir. J.C. van Ginkel MCM, plv. secretaris 

mr. A.W. Kolff, voorzitter 

Provinciaal blad 2025 nr. 951 23 januari 2025 2 


